
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

____________________________________________________________________________ 
Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел.(84454) 5-51-63. Факс (84454) 5-51-63,  

e-mail: zrn_sh3@volganet.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001 
 
 

г. Жирновск 

 

ПРИКАЗ 

 

11 апреля 2025г     № 80  

 

Об организации проведения тестирования  

на знание русского языка достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства, поступающих в МКОУ «СШ с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Жирновска 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04 марта 2025 г. № 171 ”О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458” и № 170 «Об утверждении 

Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», с приказом комитета 

образования и науки Волгоградской области от 24.03.2025г. № 342 «Об организации 

проведения тестирования на знание русского языка достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в Волгоградской области», 

приказываю: 

1. При поступлении обучающихся из числа иностранных граждан и лиц без 

гражданства в МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов                         

г. Жирновска» руководствоваться Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 

сентября 2020 № 458, в редакции приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04 марта 2025 г. № 170. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор       Курбанниязова Н.В. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-15T10:23:57+0500




